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En ny verdensorden er ved at blive skabt, som “Vesten” gør
klogt i at tilslutte sig i stedet for at modarbejde.

Ruslands præsident Vladimir Putin er i Kina på sin første
internationale rejse, siden han den 7. maj blev indsat i sin
nye periode som præsident. Det er 75-årsdagen for etableringen
af  diplomatiske  forbindelser  mellem  Rusland  og  Kina,  og
lederne af de to permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd
underskrev aftaler og en fælles erklæring om at uddybe deres
partnerskab i den nye æra. Mens han er i Kina, vil Putin
deltage i den ottende Kina-Rusland-udstilling, som finder sted
i  Harbin  den  16.-21.  maj.  Tusindvis  af  erhvervsfolk  vil
deltage.

På  deres  fælles  pressekonference  understregede  de  to
præsidenter vigtigheden af Ruslands BRIKS-formandskab i år og
Kinas overtagelse af formandskabet for Shanghai Cooperation
Organization i juli. De opfordrede til politiske løsninger på
konflikter, til at respektere FN’s resolutioner og til en to-
statsløsning for Israel og Palæstina. Udviklingen af båndene
mellem  Rusland  og  Kina  skyldes  ikke  bekvemmelighed  og  er
heller  ikke  rettet  mod  nogen  tredjepart,  sagde  Putin  og
understregede, at det gavner den internationale strategiske
stabilitet.

Xi sagde, at kernen i hans Globale Sikkerhedsinitiativ er
visionen om fælles, omfattende, samarbejdende og bæredygtig
sikkerhed. Den grundlæggende løsning på krigen i Ukraine er at
fremme  etableringen  af  en  ny  afbalanceret,  effektiv  og
bæredygtig  sikkerhedsarkitektur,  der  tager  hensyn  til  både
Ukraines og Ruslands interesser.
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Den  bilaterale  handel  vokser,  herunder  store  stigninger  i
russiske køb af kinesiske teknologiske varer.

Mens de to ledere mødtes, talte det stiftende BRIKS-medlem
Sydafrika ved Den Internationale Domstol om dets presserende
anmodning fra 10. maj om, at domstolen skulle beordre Israel
til at trække sig tilbage fra Rafah, indstille sine militære
operationer i hele Gaza og tillade humanitær hjælp og FN-
adgang. Den sydafrikanske ambassadør i Holland indledte med at
sammenligne scenerne i Rafah, hvor folk desperat flygter i
sikkerhed, med Nakba i 1948. Gaza er næsten blevet slettet fra
landkortet,  sagde  han  til  domstolen.  Israel  udviser  total
foragt for palæstinensiske liv.

De jurister, der fremlagde Sydafrikas holdning, sagde klart og
tydeligt,  at  domstolens  tidligere  kendelser  ikke  beskytter
palæstinenserne.  Israel,  som  hævder  at  have  verdens  mest
moralske  hær,  har  raseret  det  meste  af  Gaza.  Hvis
ødelæggelserne  ikke  stoppes,  vil  det  være  umuligt  at
genoprette forholdene for palæstinenserne, hævdede de, i hvert
fald så længe de, der overlever blodbadet, lever.

Intet  kan  nogensinde  retfærdiggøre  folkedrab.  Og  i  2004
fastslog ICJ, at retten til selvforsvar ikke gælder for en
besættelsesmagt mod et besat folk. Domstolen blev opfordret
til  at  hævde  sin  autoritet  og  dermed  selve  folkerettens
autoritet, som Israel håner.

Sydafrika var meget direkte, da de sagde, at de israelske
myndigheders  hensigt  er  at  foretage  etnisk  udrensning  og
fjerne palæstinenserne. De har allerede tvunget 1,2 millioner
palæstinensere til at evakuere Gaza by, en by med en kvart
million indbyggere for et år siden. Og nu er dette sidste
tilflugtssted genstand for angreb og evakueringsordrer.

I stedet for at handle beslutsomt for at modsætte sig denne
grusomhed, har Det Hvide Hus taget nogle ynkelige symbolske
skridt ved at forbyde eksport af nogle få våben til Israel,



mens man fortsætter komediespillet med at bygge en midlertidig
anløbsbro til levering af humanitær hjælp ad søvejen, som nemt
kunne  komme  frem  via  den  landovergang,  som  de  israelske
styrker blokerer.

I mellemtiden arbejder EU på sin 14. (!) sanktionspakke mod
Rusland,  herunder  et  forbud  mod  yderligere  fire  russiske
medievirksomheder.  Udenrigsminister  Blinken  har  i  praksis
givet Ukraine lov til at angribe Rusland med langtrækkende
våben.

Mordforsøget på Slovakiets premierminister Robert Fico ses som
en  trussel  mod  alle,  der  vil  modsætte  sig  NATO.  Landets
indenrigsminister siger, at skytten var imod Ficos stop for
våbenleverancer  til  Ukraine.  Men  hvem  var  det,  der  skød?
Overvej beskederne fra London.

I Georgien opildner amerikansk og europæisk finansiering og
andre støttekilder til protester mod den demokratisk vedtagne
lov, der kræver registrering af ngo’er, som modtager mere end
20 % af deres finansiering fra udlandet. Georgien får at vide,
at loven og behandlingen af demonstranterne bringer landets
potentielle  medlemskab  af  EU  i  fare  og  er  i  strid  med
amerikanske  principper.  Loven  ville  afsløre,  hvem  der
finansierer netop sådanne protester. Men i et markant eksempel
på  hykleri  planlægger  EU  at  sanktionere  yderligere  fire
russiske medier og forbyde al russisk økonomisk støtte til
NGO’er.

I stedet for at støtte Israels barbariske handlinger i Gaza,
kræve at Ukraine besejrer Rusland militært, og modsætte sig
Kinas fremgang, bør de angloamerikanske NATO-lande se på, hvad
de kan bidrage med af varig, positiv værdi for menneskeheden.

Et  eksempel  er  det  nylige  gennembrud  i  WEST-tokamakken  i
Frankrig,  som  er  søster  til  EAST-tokamakken  i  Kina.
Fusionsreaktoren med magnetisk indeslutning viser fremskridt i
retning af at udnytte denne højere form for kernekraft til



kommerciel brug.

At bruge den menneskelige arts kreativitet til at øge vores
magt over naturen er nøglen til økonomisk fremskridt – og
menneskelig  lykke!  Det  er  grundlaget  for  Lyndon  LaRouches
Oase-plan.
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